
                                               平 成 ２ ８ 年 ９ 月 ８ 日 
小学校６年生の保護者の皆様へ  
                                              練馬区立開進第二中学校  
                                             校長   大  石 光  宏 
 
 

平成２９年度入学に関する学校説明会のお知らせ  

 
 
 初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。  
 さて、平成２９年入学に関する学校説明会を下記のように実施いたします。ご多用の折
かと存じますが、学校の様子を知っていただくよい機会ですので、ぜひご来校いただきた
くご案内申しあげます。  
 

記  
 
１．日  時    平成２８年  ９月１６日（金）  １５時００分～１６時００分 
                 受付     １４時４０分～ 
 
２．場  所     本校体育館 
 
３．内  容     ①学校長あいさつ 
        ②本校の教育課程・生活指導の概要  

・教務部より 
・生活指導部より  

        ③本校生徒による学校紹介  
・校歌紹介 
・生徒会による学校紹介  

        ④質疑応答  
 
４．その他    ①お手数ですが上履きをご持参ください。  
        ②１校時から５校時まで学校公開となっておりますので、下記の時間割

を参考に、ぜひご来校ください。 
③自転車は正門付近または校舎北側の駐輪スペースにお願いします。  
④駐車場所はありませんので車でのご来校はご遠慮ください。  

 
５．当日の時間割  

 １ A １ B １ C １ D ２ A ２ B ２ C ２ D ２ E ３ A ３ B ３ C ３ D ３ E 

１  体育  体育  英語  社会  技術  国語  音楽  英語  理科  理科  数学  美術  国語  社会  

２  数学  数学  体育  体育  家庭  理科  国語  社会  英語  美術  音楽  理科  社会  国語  

３  英語  音楽  社会  理科  社会  英語  理科  国語  家庭  数学  国語  数学  体育  体育  

４  音楽  英語  数学  国語  理科  技術  理科  社会  国語  社会  体育  体育  数学  数学  

５  国語  社会  理科  英語  音楽  家庭  英語  理科  社会  体育  数学  数学  美術  理科  

 
 
                                                     【問い合せ先】  

練馬区立開進第二中学校  
                                                        副校長  櫻井  弘 
                                                        電   話   ３９９３－１３４８  


